BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
***

   Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2022 Số: 10017- CV/TWĐTN-TTTTN
“V/v triển khai Cuộc thi biểu diễn ca khúc
chính thức ĐH Đoàn toàn quốc lần thứ XII

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Triển khai Kế hoạch số 469 KH/TWĐTN-BTG ngày 20/12/2021 của Ban Bí thư

Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc vận động sáng tác ca khúc tuyên truyền Đại hội

Đoàn toàn quốc lần thứ XII, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh đã lựa chọn “Sứ

mệnh Thanh niên” là ca khúc chính thức của Đại hội; đồng thời công bố thể lệ tổ chức

Cuộc thi video biểu diễn ca khúc chính thức Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII với chủ

đề “Giai điệu tuổi trẻ” (Có thể lệ chi tiết kèm theo).

Để Cuộc thi được triển khai hiệu quả, thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh thiếu

nhi và cộng đồng tham gia, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các

tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

 1. Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và giới thiệu ca khúc Sứ mệnh thanh

niên trên các nền tảng số, trang mạng xã hội, fanpage, kênh thông tin điện tử của đơn

vị nhằm chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

Đồng thời, lan toả sâu rộng, kêu gọi sự hưởng ứng của các văn nghệ sỹ và cộng đồng

tham gia hưởng ứng cuộc thi.

 2. Đôn đốc, chỉ đạo các cấp bộ Đoàn trực thuộc, đặc biệt là các cơ sở Đoàn đào

tạo nghệ thuật, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi, các Câu lạc bộ, đội nhóm tuyên

truyền ca khúc cách mạng nghiên cứu thể lệ và có bài dự thi gửi về Ban Tổ chức theo

đúng các yêu cầu của cuộc thi.

 3. Ban bí thư Trung ương Đoàn, phân công Trung tâm Truyền thông Thanh

thiếu nhi là đơn vị thường trực cuộc thi phối hợp liên hệ với các tỉnh thành đoàn,

Đoàn trực thuộc để hướng dẫn cách thức dự thi và vận động các nghệ sỹ, người nổi

tiếng gửi bài hưởng ứng nhằm tạo các sản phẩm mẫu cho cuộc thi.

 Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BBT TW Đoàn;

- Lưu VP, TTTTN.

TM BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm